

Releivis, Karaliaucziuje
kas Utarnintą išbūdams,
kaštų, ant bile tokio Pusto
apšeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Vertainio Metū
5 Sgr.

Releivis

iš

Karaliaucziaus Broliams Pietuwininkams Žinės parnešas.

№ 36.

Karaliaucziuje, 3. Septemberi.

1872.

15. Nedėldienėje po šventosės Traicės.

Evang. Matt. 6, 24—34. Grom. Gal. 5, 25 iki 6, 10.

„Neklajokite, Dievas ne apšijokdinas. Mėsa ką žmogus seja, tai jis ir dagos.“ Taip mums pri-
paukia Dievo žodis iš mūsų šventininkės Gromatės. Mū klajojimo tur ne tikt Netikintieji saugotis, bet ir Tikintieji; ne tikt Swieto Waikai, bet ir Dievo Waikai, o tie rasi bene dar daugiaus už anus. Juk apie Welnią, Melagiū ir Klaidunū Wyriausiji, mes žinom, kad jis gundyti išėjo, prie Szwentū pradėjo. Del Swietiškųjų jam ne taip labay reik procemotis. Juk jis tūsius jau tur ir be to sawo Spauštūse, ale Kristaus Mylimūsius sugauti norėdams, jis tur wišą sawo Kytynę ir Melagystę pristatyti. Dgi šventais Apštalis ir ne rašo šią sawo Graudenimo žodi Netikintiems bet Tikintiems, butent gywiesiems Kristijonims, tiems, kurie Dwasėje gywi buwo, jūš graudendams, idant jie šwentoje Dwasėje ir elgtusi.

Tame kas ant Pasielgimo pareitis, žmoniū Klajojimas yra dwejojpas. Swietiškieji mislyjas su sawo gerūju Pasielgimu, su sawo gera Szrdimi ir gerais Darbais jau tokie teisūs esą, kad jie su sawo Teisybe ir po paties Pono Dievo Akū gali pašrodyti ir pasi-
girti. Jie ir jū Darbai jū Akyse tokie geri, kad galētum sakyti, ne jie Ponui Dievui, bet Ponas Dievas jiems ko kaltas esąs. Išganytojo bey jo Išganyto per jo Kraują, už biednūsius Griekininkus pralietą, jie wisay mislyjas ne privalą, o todėl jie ir wisay n'iš-
mano kas tai: per Kristaus Kraują teisės ir išgany-
tingais pastoti. Griekū Mulwę, i kurę jie nuklimpę, jie wisay ne mato, ir Bjaurybe, jū Szirdis papildan-
czioji, jiems wisay ne žinoma.

Ale Klajojims, i kuri Dievo Waikai didey tan-
kiey pareit, yra powisam fitoks. Pasijusdami, kad jie per Kristaus Kraują Griekū Atleidimą gawę ir apšei-
finti esą, jie Grieko tankiey wisay nesibijos. Kad aš ir labay, o ir tankiey susigriebyju, tay toktai man tikt Nieko ne kentia. Juk Kristaus Kraujas mano Griekus

išgesinęs, o ir dar toliaus išgesin. Aš Kristuje, jo Dwasę manyje, ką Welnias ar Pekla man galētū pa-
daryti. Taip jie rods pusėtinay Tiesą kalbėdami ale pusėtinay klajodami sako. O taip dumodams yra tu-
laiš šep jau gyws Kristijonis Welniui i Zabangus ištrigęs. Beje Kristus tamę atšpirkęs ir tamę iš Griekū Maciės išgelbėjęs, ale ne tam, kad tu wël i tą paczią Mulwę ibriūtumbei, iš furids tu ištrauktas esi.

Todel nekajokite, Dievas n'apšijokdinas. Kas tikray šwentoje Dwasę tur, tas tur pagal šitą Dwasę ir elgtis, šep ji nū jo atstoj. Kurs mislyjas šwen-
toje Dwasę turis ir elgias kuniskūse Bageidimūse, kurs prieš sawo Artyną didziūjas, mislydams kad jis daug didesnis, geresnis, šwentesnis už ji esąs, tas jau waik-
šezioja Klysteliems. Mū to minau saugokimės; ger darytime ir ne paisitime, tay sawo Gziesu mes ir da-
josime be Paliowimo. Amen.

Iš wienū naujū Knygeliū nefurio francuziškio Kunigo apie pastujyji Karą.

Be Mierōs didelis jau yra Skaitlus Knygū bey Knygeliū, apie pastujyji Karą pasakojancziū, kures Francuzai surašę ir išdrukawodinę yra. Daug Tul-
ziēs, Piktumo, Apmaudo, Keršto bey Apdarymo bjau-
riausis žodzieis tose randas; jos beweiš wisos mus Bru-
sus arba Wotieczius nešwankiey apdarso, bet tankiey ir Francuzū buwusyji Siecoriu, sawo wyriausūsus Gendro-
lus, Waistininkus bey Waršalus, jūš wisus Minkštucziems, Išdawėjeis ir kitoms bjaurioms Prawardėmis wadin-
damos, piceziausis Purwais apdrabsto. Paiko Pluš-
tiawimo be Galo czion yra rasti, ale menkay tikt Pa-
dorumo bey teisaus, išmintingo Apmastymo. Kone wienintelios del sawo Tiesōs Aprašymo yra Knygelios ano Kunigo iš Beaumont (Bomong) tai esti iš to Miesto, kur ne toli Musis su Mal-
Mahono Armije nusidawę. Tikt kam jis pats pritapęs bey ką jis sawo Akimis matęs, toktai šis Kunigs aprašo.

Jo pirmasis Susitropijims su Brusais nusidawęs 28 taji Augusta, kurioj Dienoj ankšči Rytmetij šepi

Ulonai pilna Zowada i Mięstą parżankino, jo wy-
riauszes Ulyczias bey Zheigas didziu Skubrumu ap-
żwalgę ir patyrę, kurlink Francuzai, wakar czion bu-
wufiejie, nufitrankę buwo, Mażumą Tabako bey At-
gawinimo i sawo zalnierifkafes Pleczykeles nufipirkę
taipjau greitay ir wël iŝjojo. Wiŝas tas jū Atlikimas
te trufes deŝimt Minutū. Miefczionys sawo Ceitungose
buwo ŝaitę, kad Prufū Ulonai nubadeję Warguziei
ęŝą, todel jie dabar didey nufitbebejo, ŝius grażūsus,
drasūsus bey aŝylūsus Karewjus pamatydami. Tam
patim Laife ir penki francuzifki Officierai, nū we-
danczio Tarno (arba Ordonanco) palhdęiti prie Burgi-
miŝtro to Miefsto paręję buwo. Tus musū ŝeŝi Ulonai
ir ne menkai iŝgandino; jie bijojos i Gifangus pareiti
ir ne dryso iŝ Stubōs iŝeiti, ypaczien kaip anie dra-
ŝiejie Prufai po Walandōs wël i Mięstą sugryžo.
Officierai paliepe sawo Ordonancui, kad jis paŝtku-
bines jū Regimentui apie jū priegadningaji Paŝbuwimę
ŝinę dātu. Ale tam, laufan iŝėjus ir wienę Ulonę
pamaczius, wiŝas Kunŝ wirpęjo, o paŝafojancziam
musū Kunigui paŝieke, Iŝŝigandufji wienoj Skunęj
paŝawoti. Ant Kunigo Użmanymo, tiems ŝeŝiems
Neprieteliems prieŝais ŝotis, tie penki Officierai tikt
Dufawimu te atŝliepe. Lengwuj i Afŝkwiępię jie te
atgawo, kaip Ulonai antrę Kartę Mięstę praŝtojo.

Ciecoriaus Napoleono Maŝerawima su sawo Ar-
mije — dwideŝimt mażų francuzifkū Wylū i ŝeŝes Die-
nas — musū Paŝafotojis tikt Slinkimu te wadina. Cieco-
rus po dwęjū tokiū Wylū Kelonēs jau Prieŝpiczius lai-
ktyti turejęs. Kone du Stundo Gzieŝo priwales jau
wien Nuftraufymŝ wifokū Kufnēs Kylū, Walgio bey
Wyno Zopofŝto nū Weżimū ir Prieŝpicziū Britaiŝymŝ.
Tame Tarpe ŝeđejo Waifŝiniks Maŝ-Mahons ant
Kreŝlo, to Kampo Kortę, nū Burgimiŝtro paŝiżchę-
taje, Kanfoj laikydams. Galiaufey jis taje ŝugnug-
denę apmaudingay tris Kartas ant ŝemēs pażmoge
ŝakhdams: „Mes ne pażyŝtam ŝio Kampo Paŝalius,
ne galima mums ŝiczion i Muŝi ŝotis.“

Suŝkalbėjims musū Paŝafotojo su Gendrolumi,
Margeryt wadinamu, kurfai prie Feŝtungōs Sedan sawo
Galę gawo, taipjau parodo, kaip francuzifŝiejie Puŝkai
jū pacziū ŝemėj be tikrōs ŝiniōs ir be Dawado aplinkuy
baŝties: „Kur yra Marŝals Bażienas, su sawo Waifku,
Bon Kunige?“ klaufe Gendrolus. „Jus man daug Gero
iŝrodytumbit, toktai paŝaktyti galędami.“ — „Bon'
Gendroliau, ŝakoma, Marŝals ęŝas ant Miefŝto Mont-
medy linkuy maŝierawęs.“ — „ŝakoma beje — ale
kaŝ tai ŝako?“ — „Tai jau atwira ŝalba Wiŝū
yra.“ — „Ale kur yra Werŝmē tōs ŝalbōs, Bon'
Kunige?“ — ŝis atŝake: „Uŝ miŝlyjū musū Wyriau-
ŝybēs Ceitungōs (log kofie Amtsblattai) ŝitos Pro-
wincōs.“ — Gendrolus, toktie n'itifikimai ŝiniai

wieryti ne galędams, nufiminęs Peczius trufcziawo.
Ale Prufai wis ŝinojo, kur Francuzū Puŝkai ŝowejo
arba kurlink jie kelawo, ŝiūjū Trufius abiŝaley wis
Ulonai palhdęjo ir sawo Wyreŝniemŝiems tikrę ŝinę
parneŝe.

Musū Paŝafotojis prięgtam randa, kad Francuzū
Officierai ne tiktay Budrumo bey Afŝlumo, bet ir
Draŝumo labay ŝtokeję. Nū trijū aukŝteŝniū Officierū
jis paŝafoja, kad Muŝiui prie Bomong be nufidūdant
ŝie Miefŝte paŝilikę ir ant Klawierū be ŝtambindami
Gzieŝę praleidę. Ju Gaŝpabine, nekuri garbinga ŝiu-
pone, jiems jū Pateikawimę użmętlawufi, ale jie tomi
jęŝfojo iŝŝkalbēti, kad jiems apie jū Atlikimę neyjoŝ
Paŝawadyjims ne priejęs. Ale wienam taip baiŝey
Kojos wirpęjo, kad jis Trepaŝ ŝemyn lipdams driu-
tay prie Atkaltis laiktyti turejo.

Wienai Moterifŝkiei tokiū paŝilepuŝiū Officierū
wiens iŝalbēti jęŝfojo, kad jis todel Użpakeltij paŝilikes,
jeib jis Prufams priŝartinant, iŝ tōs Wietōs ŝuwju
Kamerotams ŝinę dātu. Ale kaip Prufai artios, tay
jis burifŝkais Kubais apŝdareŝ be to pażadętojo ŝuwjo
greitay i Laukus iŝbęgo. Ta Moterifŝke potam, pati
i Ubażę nubęgufi, Walgi taiŝantiems Zalnieriams Ne-
prieteliū Briŝartinimę pranęŝe; Niekŝ jei ne noręjo
wieryti, kol pirmoŝtos Granotos ŝale ireufe; tada beje
Wiŝi jo greicziaus ŝudawe bęgti, o wiens Gendrolus
pirm Wiŝū. — Kita Materifŝke, i Miefŝta Bomong
parbęgufi, kone wirŝdama i Stubę paŝafojanczio ŝio
Kunigo ipūluŝi, czion ęŝantiems Officieroms priŝauke:
„Mieli Ponai, jau Prufai cze!“ Tikt woŝ ne woŝ ji pa-
ŝkuy priŝibrowe prie Gendroliaus de Feŝly, tam taip-
jau ŝakhdama, ale ir tas ne pirmjaus wierņjo, kaip kol
Kanuliū ŝuwjei bildejo; o wiens Batalijono Kaman-
diers ney tada dar ne judinos; jis miŝlyjo, kad Fran-
cuzū Kaninierai aŝficierawo, kol Prufai jau powiŝam
cze buwo.

Apie didi zalnierifkaji Draŝumę Prufū arba Wo-
kieziū musū Paŝafotojis sawo Knygeŝa rods niekur
ne ŝalba, o tai bene todel, sawo ŝemēs ŝmonēs ne
per daug pażeminti bey ipŝkinti norędams, ale Wier-
numę, Budrumę bey Greitumę musū Zalnierū jis per
Wier' labay pagira. Ir su Prufifkūjū Paŝlanumu
jis iŝ Wiŝo paŝajings yra; tikt wienę ŝykŝi jis paŝi-
goŝdams ŝako, kad je Musūjū wiens Officiers ŝambu
Budu nu jo paties ŝlenŝezio pawaręs. „Ale tas“,
taip ŝalba anŝ katilikifŝs Kunigs, „man paŝirode kaip
pats Linterus!“

Ir Prufū Karaliu, ŝis Kunigs girias pamatyti
gawęs, rods Mażumą iŝ Atŝtumo, tacziau ant ŝiżiu-
ręjimo jo Weido dar arti gana. O Firŝtę Biŝmarki
jis ne tiktay mateŝ, bet wienę ŝykŝi su jūmi ir ŝuŝi-
kalbęjęs ęŝas. Butent Kunigo ŝywenime buwęs Luce-

retis itaisytis; tame wiens francuziškųjų Officerų pasi-
mies, kurio Palaidojimo deley, jeib tas garbingay
nusidūtu, Kunigs Meldimu Bonui Bismarkiui pristar-
tines. Kaczeig 57 Metū sens, jis dar labay stiprus
Wyras esąs, jo Akys skaidrios ir pilnos Gwasties,
jo Weidas, kaczeig swiesus ir ne susitraufes, didi Af-
truma isreiskfes, kaip Weidai wisū Prusū. Bismarkis
jam be Užtrufinimo czystoj francuziškaj Kalboj atsi-
liepes ir ji prie zalnieriskajo Komandanto tōs Wietōs
nurodyjes. Bradzioje Kunigs is to Atsiliepimo, ku-
riame jis Stokojimā Meilingumo bey Paklanumo rado,
rodōs Mazumā Apmaudo turjeses, kol jis atsimines,
kad Prusijoj wiji Dawadai lyg pagal Mafynā itaisyti
esą. Todēl jis su sawo Meldimu dabar prie Komandanto
nujeses, o tasai dawes francuziškaj Officerā su wisa
zalnieriskaje Garbe palaidoti. †

Wisofia Zinia.

— Musū aukštaišis Kronprincas dabar Wo-
fietijōs pietinioje Zemėje, kaip antay ir Wirtembergij
bey Baierū Zemėje Waistū Perziurejimus Ciecoriaus
Wardan laiko. Wirtembergiškis Karalius patfai su
sawo aukštūju Sweczju sawo Zemėje aplinkuy keliawo,
ale Baieriškis Karalius jam atsiunte ant jo Palydē-
jimo Gendroliu von der Lann. Jis keliū Dalykū
rodos, kad Baieriškis Karalius dēl kas zin ko pries
Ciecoriaus Waldzią apmaudingas esąs. Jisai buwo
tas, kurs is wisū pētinēs Wofietijōs Wiešpacziū musū
Karaliui ant Karo pries Francuzus pirmajusiey pri-
tare, ogi jis ir tas buwo, kurs wisus litus Wofietijōs
Kunigaišezius paragino, musū Karaliui ciecoriškaje
Garbe prisiulyti. Bet dabar jis, kaip rodos, nū Cie-
coriaus atgal traufias. Argi rasi jis misljas, kad
jam už wislab tai, ką jis dares ne gana Dekawonēs,
Garbēs ir Atlyginimo i Dalykus teke? Ale Baieriš-
kiei Zmones sawo Karaliaus Apmaudingumo n'arbo-
dami musū Kronprincui Garbe isrodo, kiek tift ima-
nydami. Kur tasai i koki Miestā tarp aukštū Kalnū
gulinti nukeliauja, czion Wafare sutemus ant Kalnū
Wiršaus Kronprincui ant Garbēs wisur Ugnis liep-
snoja ir Naktiēs Lamsā prašwiczia.

— Musū Pons Krygsministeris yra tą Palie-
pimā dawes: Sey kokiame Mieste koks katiliskifas
Kunigs dēl šio arba to Priezasties sakytus zalnierisk-
komšioms Wyriausybems klausyti ne galis, kad tada
tam Kunigui reikiant wisus Raistus zalnieriskū Su-
wencziawojimū, Pakrištjymū ir Palaidojimū atimti,
tūsius wienam to Miesto ewangeliškam Kunigui padūti
bet tame Mieste stowintiemsiems katiliskifkiemsiems
Zalnieriams pasakyti, kad jie dēl sawo Dusiu Apru-

pinimo dabar patys gali zinotis, ir kad jiems dabar
Wale i Baznyczia arba ir prie swentosēs Weczeres
eiti, kur jiems pamegsta. Už tai zalnieriskoji Wyriau-
sybe (dēl Kunigo Nepaklusnumo) toliaus ne rupisenti.

— Diena antrojo Septemberio tai buwo
ta Diena, kurioje Mete 1870 Pons Diens mums
Francuzū Ciecoriu Napoleonā III. prie Miesto
Sedan i musū Rankas dawes. Tūmi buwo mums
Bergalejims ant tōs Zemēs ir Zmoniū Gimines flo-
wingay dowanotas, kuri musū Zemę ir musū Tēwus
per ilgus Cziesus didey hēdawojusi. To Wiso atsi-
mindami yra daug norjē, kad Diena antrojo Septem-
berio kas Metā ant Pamisko šito Bergalejimo swęsta
taptu. Pats Ciecorius - Karalius ne nor šitā
Szwentimā paliepti, kadangi tai jam lyg koks Pasiaukš-
tinimas dēl šito Bergalejimo galētū rodytis. Ale jis
yra safes, kad Zmonēms jis šitā Szwentimā ne noris
užginti. Bet Wyriausybēs yra paliepusios, kad tą
Dienā ne reikiant Szuiles laiftyti.

— Ant Atradimo Anēs Beklerikēs, kuriā
Balkunai Cigonai pagawę, jau dabar yra is Wiso
Lufstantis Doreliū Užmokesnis statytas. Ale iki šiol
dar wisas Jēškajims nūprosuas. Todēl musū Mi-
nisterija ir kitū Zemjū Wiešpatjūms yra nurašiusi
paprasydama, kad ir tōs jēškoti gelbētū.

— Szioje Dienoje laike Szneideriū arba Su-
wejų Mistrai is wisofiu Wofietijōs Zemjū susirinkę,
Berlyne Susiejimā, kuriame jie sutare, ney joki Gizeli
i Darbā n'imti, kurfai streikiawes, tai esti: kurs su
kitais Gizelieis pries Mistrus i Susibuntawojimā isfojes,
jeib jis tūsius per Darbo Padėjimā ant didesniōs
Algōs Dawimo priverstu.

— Jis Dtreikiškio Miesto Inspruk, Zemėje
Tirol gulinczio, Ceitungose pasakojama, kad tenay
7 taji Augustā Zeme padrebėjusi. Zmones kelis Trin-
kius, po Zeme nusidūdanczius, jautę, o tame ir Grio-
wimā lyg kokiōs Perkunijōs girdjē. Butū ney wiens
ne sugriuwes, ale šen ir ten Murūse Plyšiu pasidare.

— Francuzai patyrę, kaip wiso Swieto Bago-
tiejie Pasrašymo Dienoj wis lenkryn ir už kits kito
pasifubinę Francuzams sawo Piningus atnešti, jūtkias
per tai sakydami: „Mes Swetimujū Waistū, kurius
mums ne pasifake sawo Ginklais is Zemēs iswaryti,
dabar jų pacziū Piningais iswarysim.“ — Nesa dabar
taip suderēta, kad Karo Raštos bus užmoketos, tay
Wofietijōs Waistai tur is Francuzijōs atitoti. Rodōs
musū Bagocziei jaso, mes Francuzams Jūfā prawa-
rysim. Jut jie musū Rankoje pasiliekt, kadangi jie
mums didzius Tresus turēs užmokėti. Ale ką šitie
gudriejie Bagocziei weiks, kad Francuzai Tresus mo-
kėti ar atgrifę, ar n'istengdami, arba ar tift ne norē-
dami sakys: Mes toliaus ney Graši Tresū ne mokam.

— Francuzijās Saimas yra nū sawo Susirobyjimū ir Waldziōs Klapatū atfilsēti norēdams, ant kofio Bertainio Metū isfiardēs ir Deputiertai is Versaljšes Miesto i wišas Szalis isfišlaide. Tacziau pafirti 25 Deputiertai yra Versaljšes Mieste pasilikę rafi bene ant Uzdabojimo, kad Waldonas Tjērs minau ne darytu, kę jam daryti ne wišas Saimas pawelšjēs. Bet po Saimo Iširimo dabar ir Tjērs ant Atfiskwapstymo yra is Versaljšes šalim i Pajuri isfeliamēs.

— Francuzijās Prēšidentas arba Waldonas Tjērs dabar Saimę Ramon parleideš budams ir taipo tiek tiek Atlyfio turēdams yra i Miestę Trouville (istariams: Truvel) pas Jures ant Atfiskwapstymo nukeliamēs. Ozionay jis dūda Daugumę šwiežiez lietujū Kanulū isbandyti. Ale Swetimū prie fito Bandyto Mies ne prileidziamš. Jis ne nor, kad Swiets jau dabar patirti gautu, kaip macniey jis ant Karo taisoš. Ogi ir šep jis Francuzijās Waiskę didina ir wišlab prigatamyja, kumi Francuzai galētu sawo Garbę, po Swieto Aliū prapuldytjē, wēl atgauti. Ar Tjērs toktai daro tikt taip sawo Francuzams, Garbēs ir Atfiskeršjimo trofstantiemsiems, itikti norēdams, arba ar jis is Tifro ant Atfiskeršjimo gatawyjas, tai wiens Diews te žino, ale tas tai žinodams ir ismanys, Swietui Pakajū islaifyti. O ant fito Pakajaus Išlaikymo derēs ir Swieto aukšcziausju Wicšpacziū piose Dienose Berlyno Mieste nusi dūšēs is Susiėjimas. Ponas Diewas te waldo fitū sawo aukštujū ir mostytujū Tarnū Subnekejimus Swietui ant Pakajaus ir ant apstingiausios Žegnonēs.

— Szpanijās Karalius Amadėjus yra is sawo wyriausiojo Miesto Madrid i Festungę Santander, prie Juriū gulinczię isfeliamēs. Jis sakos ant Atfiewēsnimo ezion atfeliamēs, ale mislyjama, kad jisai saw todel prie Juriū Bui pasidareš, jeib jisai, kofiam Maistui prieš ji žemēje pakilus, tūjau galētu ant Sziepiēs pasidāti ir Ramon i Italiję isbēgti.

— Plešiko Szetulaczio Draugas, Wardu Precas, ant kurio Sugawimo Wyriausybe 100 Doreliū Uzmokefnio buwo stacziasi, jau dabar sugautas ir i Tilžēs Kalėjimę nugabentas. Kaip ir kofiu Budu jis Wyriausybei i Rankas ipūlēš, tai mes dar ne žinom.

— Aplint Dfritū buwo Upēs didēy patwinušios ir yra daug Iškādōs padariušios. Lwanai ypacziez daug Seliū suplēšę ir daug Medziū panešę. Angarape (arba Ungurupe) buwo per skaudu Lytu, Mozurū Kampe pūlusiji, ypacz didēy patwinušii.

— Prie Gelžkelio, tarp Tilžēs bey Klai pēdōs budawojamojo, dabar ant keliū Wietū is Wišo rofujant 750 Wyrū dirba.

Kwitas uš Dowanas.

Manēšpi atfunte is Naujo:

- 1) Pons Wyškups Ologau is Tilžēs ant Ewang. Pasunt. nū P. is Str. gamēs 6 Drl.
- 2) Pons Kunigs Hižigrath is Plaskiū ant Ewang. Pasunt. 12 Drl. 5 Egr., o ant Mielasird. Eigonbuczio 3 Drl. 6 Egr.
- 3) Pons Wyškups Dobillet is Bilfainio ant Ewang. Pasunt. nū M. D. is U. gamēs 2 Drl.

(Dar ne wišas.)

Preke Karaliauczuję 31. Augustę.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 90—98 Egr. Rugiei 50—60 Egr. Mieziei, did., 41—46 Egr. Mieziei, ma., 39—41 Egr. Awizos 25—28 Egr. Žirniei, rain., 70—80 Egr. Žirniei, balt., 56—57 Egr. Rozputes 18—20 Egr. Szienš 26—28 Egr. Entnrs. Sziaudai 17½—20 Egr. Entn. Swiestas 9½—11 Egr. uš Swarę. Kiaušiei 6—6½ Egr. Mandelis. Dabokit! Jawū Prekia dabar wis pagal naujši Szepeli pridūbama!

A p s a k y m a i.

Mano mielūšius Lietuwintus as meldziu prie Išwirimo Rudens bey Žiemōs Daiktū mano Kromui pro Szali ne praeciti. Prie manēs randami gražiausi Daiktai Moteriskoms bēy Wyriskiemsiems, o Prefios tokios pigios kaip ney jokiamē kitame Pardawime. Szwiežiausieje Ceikiei Kleidoms, Skepetos, wilnonēs kaip ir filfinēs, nū pigiausju prasidedant iti po 40 Drl. uš Skepetę. Bukfings, Milū, Duble-Ceikiū, priegtam dar daug gatawū Manteliū, Žaketū, Jopū, ir wiršutiniū Sermegū Wyriskiemsiems. Ezitus Daiktus as pats būdu dailiausēy pagatawoti.

Labay plonū audziamujū Medwilniū uš 10 Egr. prie manēs wisuczies gaunama. As todel didēy prašau, prie manēs apsilankyti.

Num. 12. **Karl Kufath**, Num. 12. Tilžēi, 4 tame Bute nū Rotujēs.

Žegnojimams

pardūda wisofius Kleidū Ceikius, kaip ir fitus Saworus ant pigiōs Prefēs **D. Wbromeit**, Ragainēje.

As primawlau Mofintinio sawo Milū bey Manufakturū Kupczystēje.

Tilžēje, 1 Septemberi 1872.

Johann Kohnert,

Wofiecziu Ulyczioje, ties Wofiecziu liuteriskaje Bazynezia.